
 - 1 - 

S t a t u t á r n í  m ě s t o  Z l í n 

 

USNESENÍ 

 

Z a s t u p i t e l s t v a  m ě s t a  Z l í n a 

 
13. zasedání 17. 9. 2020 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

1/13Z/2020 bere na vědomí 

Zprávu o plnění rozpočtu statutárního města Zlína k 30.6.2020 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

2/13Z/2020 bere na vědomí 

- rozpočtové opatření č.25/2020, tabulka č. 1 – 14,  

- rozpočtové opatření č.27/2020, tabulka č. 1 – 16,  

- rozpočtové opatření č.29/2020, tabulka č. 1 – 9,  

- rozpočtové opatření č.31/2020, tabulka č. 1 – 12,  

- rozpočtové opatření č.33/2020, tabulka č. 1 – 12,  

- rozpočtové opatření č.35/2020, tabulka č. 1 – 14. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

3/13Z/2020 schvaluje 

rozpočtové opatření č. 37/2020 – navýšení a přesuny schváleného rozpočtu 

roku 2020 dle přiložených tabulek 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

4/13Z/2020 bere na vědomí 

auditované výsledky hospodaření obchodních společností a obecně prospěšné 

společnosti s majetkovou účastí města Zlína za rok 2019 dle přílohy 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

5/13Z/2020 bere na vědomí 

výsledky hospodaření k 30.6.2020 příspěvkových organizací, obchodních 

společností a obecně prospěšné společnosti s majetkovou účastí statutárního 

města Zlína dle Příloh č. 1 a č. 2 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

6/13Z/2020 schvaluje 

Změnu č. 9 Zřizovací listiny ZOO a zámek Zlín - Lešná, příspěvková 

organizace, IČO: 00090026, dle přílohy, 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

7/13Z/2020 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 2 k Rámcové smlouvě o poskytování finančních služeb, 

č. smlouvy 4000160882, uzavřené dne 19. 07. 2016 mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924 a Komerční 

bankou, a.s., se sídlem Na Příkopě 33 čp. 969, 114 07 Praha 1, IČO 45317054, 

jehož předmětem je navýšení revolvingového úvěru o 50 mil. Kč 

pověřuje 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.



 - 2 - 

RNDr. Bedřicha Landsfelda, náměstka primátora, dojednáním všech 

náležitostí dodatku a jeho podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

8/13Z/2020 schvaluje 

aktualizaci projektu, včetně rozpočtu, s názvem "Regenerace panelového 

sídliště Zlín - Podhoří" a jeho 1. část dle nařízení vlády č. 390/2017 Sb. ve 

znění pozdějších předpisů, 

schvaluje 

vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu statutárního města Zlína na 

zajištění financování realizace 1. části projektu "Regenerace panelového 

sídliště Zlín - Podhoří" ve výši 11 000 000 Kč v roce 2021. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

9/13Z/2020 schvaluje 

vyčlenění finančních prostředků ve výší 23 529 EUR pro Základní školu Zlín, 

tř. Svobody 868, příspěvkovou organizaci, se sídlem třída Svobody 868, 

Malenovice, 763 02 Zlín, IČO 71008110, na akci "Zpívání je to, co máme 

společné" v roce 2021. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

10/13Z/2020 schvaluje 

odstoupení od Dohody o spolupráci partnerů na malém projektu Naše Bílé 

Karpaty č. 2500200002 uzavřené dne 21. 2. 2020 mezi statutárním městem 

Zlín, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto 

žadatelem o podporu a garantem projektu a městem Trenčín, se sídlem 

Mierové námestie 2, 911 64 Trenčín, IČO 00312037, jakožto přeshraničním 

partnerem projektu, jejímž předmětem je spolupráce na realizaci malého 

projektu Naše Bílé Karpaty, a to z důvodu současné situace spojené s epidemií 

COVID-19. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

11/13Z/2020 schvaluje 

odstoupení od Dohody o spolupráci partnerů na malém projektu Za zdravým 

pohybem na Stezku zdraví ve Zlíně č. 1100200010 uzavřené dne 20. 2. 2020 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jakožto žadatelem o podporu a garantem projektu a městem 

Trenčínem, se sídlem Mierové námestie 2, 911 64 Trenčín, IČO 00312037, 

jakožto přeshraničním partnerem projektu, jejímž předmětem je spolupráce na 

realizaci malého projektu Za zdravým pohybem na Stezku zdraví ve Zlíně, a 

to z důvodu kůrovcové kalamity v místě realizace projektu. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

12/13Z/2020 schvaluje 

aktualizovanou verzi 2.10 Integrovaného plánu rozvoje území Zlín pro období 

2014-2020 dle přílohy č. 1, 

pověřuje 

1. Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora statutárního města Zlína, předložením 

změn vyplývajících z aktualizované verze 2.10 strategie Ministerstvu pro 

místní rozvoj ČR prostřednictvím vložení do informačního systému 



 - 3 - 

MS2014+, a to včetně zapracování a předložení zdůvodnění ke změnám,   

2. Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora statutárního města Zlína, zapracováním 

oprav k případným připomínkám ze strany řídicích orgánů operačních 

programů a Odboru regionální politiky Ministerstva pro místní rozvoj ČR ke 

změnám vyplývajícím z aktualizované verze 2.10 strategie, 

bere na vědomí 

podobu Zprávy o plnění integrované strategie za období 1. 1. 2020 – 30. 6. 

2020 dle přílohy č. 2. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

13/13Z/2020 bere na vědomí 

1. informaci o zpracování „Integrované teritoriální investice Zlínské 

aglomerace pro období 2021-2027“,  2. vymezení území "Integrované 

teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021-2027" dle přílohy č. 

1, 

schvaluje 

ustavení Řídicího výboru "Integrované teritoriální investice Zlínské 

aglomerace pro období 2021-2027", ve složení zástupců:   

- statutárního města Zlína - 5 členů  

- Zlínského kraje - 1 člen - měst a obcí z aglomerace - 3 členové  

- akademické sféry - Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně - 1 člen  

- BESIP - samostatného oddělení Ministerstva dopravy ČR - 1 člen  

- Dopravní společnosti Zlín – Otrokovice, s.r.o. - 1 člen  

- Krajské hospodářské komory Zlínského kraje - 1 člen  

- Agentury pro sociální začleňování - 1 člen  

- Úřadu práce – Krajské pobočky ve Zlíně - 1 člen  

- Státního fondu životního prostředí - 1 člen - neziskové sféry  

- NADĚJE, pobočka Zlín - 1 člen  

- sociální oblasti - 1 člen - výzkumu a vývoje - 1 člen  

- manažer ITI - 1 člen (bez hlasovacího práva)  

(celkem 20 členů, z toho 1 člen bez hlasovacího práva), 

jmenuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, předsedou Řídicího výboru "Integrované 

teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021-2027", 

pověřuje 

1. Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, vedením jednání s partnery 

"Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021-2027" 

o jejich zapojení do Řídicího výboru "Integrované teritoriální investice 

Zlínské aglomerace pro období 2021-2027",   

2. Radu města Zlína projednáním a schválením Statutu a jednacího řádu 

Řídicího výboru "Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro 

období 2021-2027", jehož přílohou bude jmenný seznam konkrétních osob 

delegovaných schválenými subjekty, 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

14/13Z/2020 zamítá 

prominutí a odpis pohledávky za obchodní korporací ScioŠkola Zlín - základní 

škola, s.r.o., se sídlem nám. T. G. Masaryka 588, 760 01 Zlín, IČO: 05420792, 

v celkové výši 352 991,15 Kč, včetně příslušenství, do doby případného 

prominutí, plynoucí z nájemní smlouvy č. 200080133, uzavřené dne 15. 8. 



 - 4 - 

2018, mezi statutárním městem Zlínem jako pronajímatelem a obchodní 

korporací ScioŠkola, s.r.o., jako nájemcem, dle zdůvodnění,  

a s uzavřením dohody o prominutí dluhu mezi statutárním městem Zlínem, se 

sídlem náměstí Míru 12, Zlín, IČ 00283924, jako věřitelem a obchodní 

korporací ScioŠkola Zlín - základní škola, s.r.o., se sídlem nám. T. G. 

Masaryka 588, 760 01 Zlín, IČ: 05420792, jako dlužníkem, jejímž předmětem 

je prominutí nájemného a služeb spojených s pronájmem prostor sloužících 

podnikání, v celkové výši 352 991,15 Kč, včetně příslušenství, do doby 

případného prominutí. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

15/13Z/2020 schvaluje 

změnu č. 1 Zřizovací listiny Mateřské školy Zlín, Česká 4790, příspěvkové 

organizace, IČO 71007342, dle přílohy 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

16/13Z/2020 schvaluje 

obecně závaznou vyhlášku č. ../…., kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška 

č. 10/V/2002 řád veřejného pohřebiště, ve znění pozdějších předpisů, dle 

přílohy. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

17/13Z/2020 souhlasí 

s umístěním stavby pro bydlení na pozemcích p.č. 3701/2, 3703/2 a 3700/5 v 

k.ú. Zlín podle § 188a odst.1 písm.c) zákona č. 183/2006 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů (stavební zákon) 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

18/13Z/2020 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí směnné smlouvě a následně směnné smlouvy 

mezi statutárním městem Zlínem, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako budoucím prvním směňujícím (prvním směňujícím) a 

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací, Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390 jako budoucím druhým směňujícím 

(druhým směňujícím), jejímž předmětem je bezúplatná směna částí pozemku 

p. č. 1509/2 k.ú. Příluky u Zlína, obec Zlín o výměře do 1000 m2, ve 

vlastnictví ŘSD ČR, dotčeného stavbou "Silniční napojení průmyslové zóny 

Zlín - východ a oprav navazujících komunikací", za pozemky p. č. 2229/9 o 

výměře 570m2 a p. č. 2229/25 o výměře 489 m2, oba k.ú. Malenovice u Zlína, 

obec Zlín, ve vlastnictví statutárního města Zlína 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

19/13Z/2020 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí směnné smlouvě a následně směnné smlouvy 

mezi statutárním městem Zlínem, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako budoucím prvním směňujícím (prvním směňujícím) a KKS 

reality spol. s r. o., Příluky 386, 760 01 Zlín, IČO 29229081 jako budoucím 



 - 5 - 

druhým směňujícím (druhým směňujícím), jejímž předmětem je směna části 

pozemku p. č. 1157/35 k.ú. Příluky u Zlína, obec Zlín o výměře do 500 m2, 

ve vlastnictví KKS reality spol. s r.o., dotčeného stavbou "Parkoviště P+R a 

B+R v lokalitě Zlín - Příluky", za část pozemku p. č. 1157/19 k.ú. Příluky u 

Zlína, obec Zlín o výměře do 60 m2, ve vlastnictví statutárního města Zlína, s 

doplatkem rozdílu ve výměrách směňovaných pozemků ve prospěch KKS 

reality spol. s r.o. za cenu 2.000,- Kč/m2 bez DPH 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

20/13Z/2020 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě a následně kupní smlouvy mezi 

statutárním městem Zlínem, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, 

jako budoucím kupujícím (kupujícím) a , 

, jako budoucím prodávajícím (prodávajícím), jejímž předmětem je 

závazek obou smluvních stran ve lhůtě do 12 měsíců od nabytí právní moci 

kolaudačního rozhodnutí stavby "Silniční napojení průmyslové zóny Zlín - 

východ a oprav navazujících komunikací" uzavřít kupní smlouvu na výkup 

části pozemku p. č. 1130/2, k.ú. Příluky u Zlína, obec Zlín o výměře do 5 m2, 

dotčené trvalým záborem stavby, za kupní cenu ve výši 500,- Kč/m2 dle 

Pravidel města. 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

21/13Z/2020 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě a následně kupní smlouvy mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jakožto budoucím prodávajícím (prodávajícím) a 

, jakožto 

budoucími kupujícími (kupujícími), jejímž předmětem je prodej části 

pozemku p. č. 3256/17 k. ú. Zlín, obec Zlín, o výměře do 37 m2, na dobu 

určitou 3 let, dle geometrického zaměření po kolaudaci přístavby k domu č. p. 

5824 na ul. Zálešná IX ve Zlíně, za cenu ve výši dle CMZ platné v době 

prodeje za m2 bez DPH 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

22/13Z/2020 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě a následně kupní smlouvy mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jakožto budoucím prodávajícím (prodávajícím) a Oblastním 

spolkem Českého červeného kříže Zlín, Potoky 3314, 760 01 Zlín, IČO 

00426326, jakožto budoucím kupujícím (kupujícím), jejímž předmětem je 

prodej částí pozemků p. č. 4088 a p. č. 480/2 k. ú. Zlín, obec Zlín, o výměře 



 - 6 - 

do 10 m2, na dobu určitou 3 let, dle geometrického zaměření po kolaudaci 

přístavby objektu č. p. 3314 na ul. Potoky ve Zlíně, za cenu ve výši dle CMZ 

platné v době prodeje za m2 bez DPH 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

23/13Z/2020 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a  

, jakožto 

kupujícími, jejímž předmětem je prodej částí pozemků p. č. 2910/36 a p. č. 

2801/69 k. ú. Zlín, obec Zlín o výměře do 25 m2 pro zahradu u rodinného 

domu, za cenu dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

24/13Z/2020 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a  

, jakožto kupujícím, jejímž 

předmětem je prodej části pozemku p. č. 1518/1 k. ú. Kudlov, obec Zlín o 

výměře do 2 m2 pro majetkoprávní vypořádání pozemku zastavěného garáží 

ve vlastnictví žadatele, za cenu dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

25/13Z/2020 schvaluje 

uznání vlastnictví k objektu garáže č. ev. 1630 na pozemku p. č. st. 5435/2 k. 

ú. Zlín, obec Zlín ve vlastnictví statutárního města Zlína ve prospěch  

, na základě 

kolaudačního rozhodnutí zn. ÚPA 40/3/70/Kr/Pe ze dne 16. 5. 1970 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

26/13Z/2020 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě a následně kupní smlouvy mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, IČO 00283924, 

jakožto budoucím prodávajícím (prodávajícím) a společností EURO CAR 

Zlín, s.r.o., Vizovická 4097, 760 01 Zlín - Příluky, IČO 48532967, jakožto 

budoucím kupujícím (kupujícím), jejímž předmětem je prodej pozemků p. č. 

4033 o výměře 33 m2, p. č. 4034 o výměře 120 m2, p. č. 4035 o výměře 245 

m2 vše k. ú. Zlín, obec Zlín za cenu dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez 

DPH 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 



 - 7 - 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

27/13Z/2020 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě a budoucí smlouvě o zřízení 

předkupního práva a následně kupní smlouvy a smlouvy o zřízení předkupního 

práva mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, IČO 

00283924, jakožto budoucím prodávajícím a budoucím předkupníkem 

(prodávajícím a předkupníkem) a E. ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 

2151/6, 370 01 České Budějovice, IČO 28085400, jakožto budoucím 

kupujícím a budoucím dlužníkem (kupujícím a dlužníkem), jejímž předmětem 

je prodej části pozemku p. č. 1433/41 v k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín o 

výměře do 25 m2 dle geometrického zaměření pro výstavbu kioskové 

trafostanice VN/NN za cenu dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH 

s podmínkou zřízení předkupního práva pro statutární město Zlín za cenu 

zpětného výkupu shodnou s kupní cenou, za jakou se realizoval prodej 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

28/13Z/2020 ruší 

usnesení Zastupitelstva města Zlína ze dne 16. 5. 2013, č. j. 45/19Z/2013 ve 

znění „Zastupitelstvo města Zlína schvaluje změnu kupujících u dosud 

neodkoupených podílů v celkové výši id. 12906/44616 na pozemku st.p.č. 

8448 k.ú. Zlín zastavěným bytovým domem č.p. 5426 z jmenovitě 

schválených vlastníků jednotek usnesením č.j. 34/22Z/2009 na vlastníky 

jednotek v domě č.p. 5426, kteří dosud podíl na zastavěném pozemku 

nekoupili za cenu ve výši 1200,-Kč/m2“ 

schvaluje 

uzavření kupních smluv mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a vlastníky 

jednotek v domě č. p. 5426, umístěném na pozemku p. č. st. 8448 k. ú. Zlín, 

obec Zlín, jakožto kupujícími, jejichž předmětem je prodej id. podílů na 

pozemku p. č. st. 8448 k. ú. Zlín, obec Zlín o výměře 1181 m2 v souladu s 

podíly na společných částech domu č. p. 5426 za cenu ve výši dle CMZ platné 

v platné v době prodeje bez DPH 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

29/13Z/2020 ruší 

usnesení Zastupitelstva města Zlína ze dne 11. 05. 2017 č. j. 35/18Z/2017 ve 

znění „Zastupitelstvo města Zlína schvaluje uzavření kupních smluv mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, IČ 00283924, 

jakožto prodávajícím a vlastníky jednotek v domě s č. p. 1216, umístěném na 

pozemku p.č. st. 2351 k.ú. Malenovice u Zlína, jakožto kupujícími, jejichž 

předmětem je prodej id. podílů na pozemku p.č. st. 2351 k.ú. Malenovice u 

Zlína o výměře 1052 m2 v souladu s podíly na společných částech domu za 



 - 8 - 

cenu ve výši dle CMZ č. 11, tj. 900 Kč/m2 bez DPH s účinností od podpisu 

jednotlivých kupních smluv“ 

schvaluje 

uzavření kupních smluv mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a vlastníky 

jednotek v domě č. p. 1216, umístěném na pozemku p. č. st. 2351 k. ú. 

Malenovice u Zlína, obec Zlín, jakožto kupujícími, jejichž předmětem je 

prodej id. podílů na pozemku p. č. st. 2351 k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín 

o výměře 1052 m2 v souladu s podíly na společných částech domu č. p. 1216 

za cenu ve výši dle CMZ platné v platné v době prodeje bez DPH 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

30/13Z/2020 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a  

, jakožto kupujícím, jejímž 

předmětem je prodej části pozemku p. č. 4198/1 k. ú. Zlín, obec Zlín o výměře 

do 21 m2 za účelem vybudování parkovacího stání k rodinnému domu č. p. 

5353 na ul. Lámanisko ve Zlíně za kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době 

prodeje za m2 bez DPH 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

31/13Z/2020 zamítá 

zřízení předkupního práva k pozemku p. č. 335/3 k. ú. Prštné, obec Zlín, pro 

zamítá 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto budoucím 

prodávajícím a  

jakožto budoucím kupujícím, jejímž předmětem je budoucí prodej části 

pozemku p. č. 335/3 k. ú. Prštné, obec Zlín, o výměře do 153 m2, za cenu ve 

výši dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

32/13Z/2020 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a společností 

JANFO Company s.r.o., Československé armády 1090, 766 01 Valašské 

Klobouky, IČO 29315131, jakožto kupujícím, jejímž předmětem je prodej 

pozemku p. č. 3233/12 k. ú. Zlín, obec Zlín o výměře 1 235 m2 za cenu dle 

CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH 

zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a společností 

JANFO Company s.r.o., Československé armády 1090, 766 01 Valašské 

Klobouky, IČO 29315131, jakožto kupujícím, jejímž předmětem je prodej 

části pozemku p. č. 3233/12 k. ú. Zlín, obec Zlín o výměře do 120 m2 pod 



 - 9 - 

přesahem nadstřešení dle geometrického zaměření za cenu dle CMZ platné v 

době prodeje za m2 bez DPH 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

33/13Z/2020 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a 

 jakožto kupujícími, 

jejímž předmětem je prodej částí pozemků p. č. 202/2 a p. č. 606/1 k. ú. 

Lužkovice, obec Zlín o celkové výměře 4 m2 pod přístavbou dílny a části 

pozemků p. č. 606/1 a p. č. 583/14 k. ú. Lužkovice, obec Zlín o celkové 

výměře 3 m2 pro majetkoprávní vypořádání zaploceného pozemku, za cenu 

dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

34/13Z/2020 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy a smlouvy o zřízení předkupního práva mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jakožto prodávajícím a předkupníkem a E. ON Distribuce, a.s., F. 

A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, IČO 28085400, jakožto 

kupujícím a dlužníkem, jejímž předmětem je prodej pozemku p. č. st. 6236/3 

k. ú. Zlín, obec Zlín o výměře 107 m2, jehož součástí je stavba bez č.p./č.ev., 

stavba občanské vybavenosti – trafostanice za kupní cenu 1 900 000 Kč bez 

DPH s podmínkou zřízení předkupního práva pro statutární město Zlín za 

kupní cenu při využití předkupní práva shodnou s kupní cenou, za jakou se 

realizoval prodej 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

35/13Z/2020 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a  

, jakožto kupujícím, jejímž 

předmětem je prodej části pozemku p. č. 1180/2 k. ú. Prštné, obec Zlín o 

výměře do 170 m2 pro sloučení s pozemky p. č. 14/1, p. č. 14/4 p. č. 15/1 k. 

ú. Prštné ve vlastnictví kupující za cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje 

za m2 bez DPH 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

36/13Z/2020 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a  

, jakožto kupujícím, jejímž 

předmětem je prodej pozemku p. č. st. 562 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín o 

výměře 20 m2 pro majetkoprávní vypořádání pozemku zastavěného garáží ve 



 - 10 - 

vlastnictví žadatele, za cenu dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

37/13Z/2020 zamítá 

využití předkupního práva k objektu občanské vybavenosti bez č. p./č. e. ve 

vlastnictví fyzické osoby, umístěného na pozemku p. č. st. 7649 o výměře 47 

m2 v k. ú. Zlín, obci Zlín za kupní cenu 160 000 Kč 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

38/13Z/2020 ruší 

usnesení Zastupitelstva města Zlína ze dne 23.06.2016, č.j. 28/12Z/2016 ve 

znění „Zastupitelstva města Zlína schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, IČ 00283924, 

jakožto prodávajícím a vlastníky objektu s č.p. 1107, umístěném na pozemku 

p.č. st. 2045/1 k.ú. Malenovice u Zlína, jakožto kupujícími, jejímž předmětem 

je prodej id. podílů na pozemku p.č. st. 2045/1 k.ú. Malenovice u Zlína o 

výměře 837 m2 zastavěném bytovým domem č.p. 1107 Masarykova, Zlín v 

souladu s podíly na společných částech domu za cenu ve výši dle CMZ č. 11, 

tj. 2000 Kč/m2 bez DPH“ 

schvaluje 

uzavření kupních smluv mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a vlastníky 

jednotek v domě č. p. 1107, umístěném na pozemku p. č. st. 2045/1 k. ú. 

Malenovice u Zlína, obec Zlín, jakožto kupujícími, jejichž předmětem je 

prodej id. podílů na pozemku p. č. st. 2045/1 k. ú. Malenovice u Zlína, obec 

Zlín o výměře 837 m2 v souladu s podíly na společných částech domu č. p. 

1107 za cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje bez DPH 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

39/13Z/2020 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto kupujícím a ASTRA 92 a.s., 

třída Tomáše Bati 87, 760 01 Zlín, IČO 25584961, jakožto prodávajícím, 

jejímž předmětem je výkup pozemků p. č. 1645/7 o výměře 1930 m2 a 1645/8 

o výměře 2813 m2, vše k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín za cenu 2000 Kč/m2 

za účelem scelení pozemků ve vlastnictví města a získání nové rozvojové 

plochy; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

kupní smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

40/13Z/2020 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto kupujícím a  

 jakožto prodávající, jejímž 

předmětem je výkup pozemku p. č. 1645/13, k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín o 



 - 11 - 

výměře 3122 m2 za cenu 2000 Kč/m2 za účelem scelení pozemků ve 

vlastnictví města a získání nové rozvojové plochy; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

kupní smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

41/13Z/2020 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto kupujícím a  

, jakožto prodávajícím, jejímž 

předmětem je výkup pozemku p. č. 1645/14, k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín o 

výměře 2780 m2 za cenu 1700 Kč/m2 za účelem scelení pozemků ve 

vlastnictví města a získání nové rozvojové plochy; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

kupní smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

42/13Z/2020 zamítá 

zrušení předkupního práva pro statutární město Zlín u bytové jednotky č. 1 v 

domě č.p. 3175 (Zálešná X), který stojí na pozemku p. č. st. 3844 v k. ú. Zlín 

a obci Zlín, 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

43/13Z/2020 schvaluje 

uzavření darovací smlouvy mezi panem 

, jako dárcem a statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako obdarovaným, jejímž předmětem 

je darování jednotky č.  (byt o velikosti 1+0) v domě čp. 4618 - 4630, 

který stojí na pozemcích p. č. st. 6568, p. č. st. 6574, p. č. st. 6576 a p. č. st. 

6582 a podílu na společných částech domu čp. 4618 - 4630 ve výši id. 27/3897, 

k. ú. Zlín, obec Zlín (ul. Dětská), 

pověřuje 

Bc. Kateřinu Francovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

44/13Z/2020 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční 

dotace z rozpočtu statutárního města Zlína číslo 2800 20 0029 ze dne 6.2.2020 

mezi statutárním městem Zlínem, nám. Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924 

jako poskytovatelem a společností FILMFEST, s.r.o., Filmová 174, 760 01 

Zlín, IČO: 26273365, jehož předmětem je změna termínu konání 60. Zlín Film 

Festivalu - Mezinárodního festivalu filmů pro děti a mládež na 4. - 10. 9. 2020 

a 12. 9. 2020. 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  



 - 12 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

45/13Z/2020 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Robert Černý (IČO: 45678898), 135000 

Kč, 30. Setkání kytaristů 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

46/13Z/2020 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Nadace Tomáše Bati (IČO: 65822374), 

40413 Kč, StreetArt sympozium 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

47/13Z/2020 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Artrium s.r.o., (IČO: 06052673), 47000 

Kč, Jan Saudek - Světový fotograf slaví 85. narozeniny 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

48/13Z/2020 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Zlínský zámek o.p.s. (IČO: 29374511), 

64350.00 Kč, Cyklus výstav ve výstavních sálech Hedvika na zlínském zámku 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

49/13Z/2020 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Římskokatolická farnost Štípa (IČO: 

48471712), 90000 Kč, Restaurování oltáře Marie Magdaleny v kostele 

Narození Panny Marie ve Štípě 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 13 - 

 

U s n e s e n í 

 

Zastupitelstvo města Zlína 

50/13Z/2020 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Římskokatolická farnost Štípa (IČO: 

48471712), 75000 Kč, Restaurování dřevěného zábradlí jižní kaple v kostele 

Narození Panny Marie ve Štípě 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

51/13Z/2020 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Římskokatolická farnost svatého Filipa a 

Jakuba Zlín (IČO: 40995356), 100000 Kč, Obnova oken v průčelí kostela sv. 

Filipa a Jakuba ve Zlíně - replika 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

52/13Z/2020 schvaluje 

poskytnutí dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního města Zlína na 

sportovní akci pořádanou v roce 2020 a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro 

žadatele Atletický klub Zlín, z.s., IČO 00350834, 45000 Kč, Mítink Zlín 2020 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

53/13Z/2020 schvaluje 

poskytnutí dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního města Zlína na 

sportovní akci pořádanou v roce 2020 a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro 

žadatele Wannado, z.s.,  IČO 22839186, 60000 Kč, Wannado Festival 2020 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

54/13Z/2020 schvaluje 

poskytnutí dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Junák - český skaut, okres Zlín, z. s., IČO 

61716804, ve výši 207 600 Kč, na táborové pobyty dětí v roce 2020, 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

 

 

 

 



 - 14 - 

 

U s n e s e n í 

 

Zastupitelstvo města Zlína 

55/13Z/2020 schvaluje 

změnu jmenovitého složení Komise místní části Louky dle důvodové zprávy. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. et Ing. Jiří Korec 

primátor 

 

 

 

 

 

Bc. Kateřina Francová  

náměstkyně primátora 

 
v.r.

v.r.


